el Fondo de Desarrollo Local efectuó los estudios 
técnicos, legales y financieros exigidos para realizar 
el ajuste presupuestal mediante la cual se efectúa 
un traslado al interior del Presupuesto de Gastos de 
Funcionamiento vigencia 2022, por valor de CIENTO 
DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA 
Y NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHO PESOS MCTE. 
($118.869.308)

CONTRACRÉDITOS

O212 Adquisición de bienes y servicios

En el rubro O21201010030106   Otras máquinas para 
usos generales y sus partes, Se tiene una apropiación 
inicial de $1.545.000, los cuales se presupuestaron 

para mantenimiento de la planta eléctrica, pero una vez